g
ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LTCTTAçÕes e coNTRATos

TOI.IADA DE PRECOS No 15/2022
oBrEro: conrmreçÃo DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E

sERvrços DE ENGENHARTA PARA REALTZAR A eavruenreçÃo A
pemlÉlepÍpEDo Er,r R.uAs Do povoADo rrAPrcuRu DEsrE uuNrcÍplo,
coNFoRME DTSPOSTO NO CONTRATO DE REPASSE No 91O42S/2O2L,
FTRMADo cou urusrÉnto DA AGRTcuLTURA, pecuÁnrl E

ABASTECITTIENTO, DE ACORDO COM O PRO'ETO EÁSTCO E ESPECIFICAçõES
APRESENTADAS, CONVERTIDO EM ANEXO I DESTE INSTRUMENTO.

lrl oe srssÃo púsuca

Aos dezoito dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e três, às 09h00min, na Sala de Licitações da

Prefeitura Municipal de Nossa Senhora dAS Dores, reuniram-Se os membros da CPL abaixo

identificados, designados através do Decreto Municipal no 042612027, onde fora dado continuidade

aos trabalhos do certame supracitado. Declarada aberta a sessão, constatou-se que não se fizeram

presentes os representantes das empresas participantes do certame na presente sessão. Inicialmente

o presidente da CPL fez constar que procedeu-se a convocação via e-mail para todos os participantes

admitidos no certame, bem como o AVISO Oe COfVOCAçÃO fora devidamente publicada no Diário

Oficial do Município e no Portal da Transparência desta municipalidade.
Adiante, foram abertos os envelo s contendo as propostas. Em análise prévia, observou-se:

Em cumprimento ao rito tradicional, as propostas de preços foram rubricadas pela CPL.

Sequenciando, o presidente destacou que encaminhará a documentação referente às propostas para

análise técnica, através.do responsável técnico do Município, com vistas a obter um julgamento sólido
e justo. Isto posto, destacou ainda, que os arquivos das planilhas apresentadas serão disponibilizados
no portal da. transparência desta municipalidade, bem como encaminhará a presente ata para todos os
participantes via e-mail, sendo permitido que sejam apresentados possíveis apontamentos até o diá
t9/07/2023, às 11h, através do endereço de e-mail licitacao(ônossasenhoradasdores.se.oov. br. A CPL

faz constar que publicará esta ata no Diário Oficial do Município do dia f9/OU2o23 e no portal da
transparência dêsta municipalidade, visando dar amPlo conhecimento e publicidade deste ato.
PoÊanto, será esta reunião suspensa até que seja apresentado o relatório de análise técnica das
propostas, onde, os participantes serão convocados para divulgação do resultado.
Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos da reunião, lavrando-se a presente ata,
cuja segue assinada pêla CPL

E
CPL

rÁsro oÉcro vrErRA DE cUNHA
lí-embro

AR

CRONOGRAMA
(raÊs)

DESCONTO
(o/o)vALoR (R$)No

ORDEM
EMPRESA

0029I resR$ 220.696,24CAUET EMPREENDIMENTOS & LOCACOES
EIREU

23,09I resR$ 239.055,9720 JR-] CONSTRUCOES LTDA

I res 22,50R$ 240 .844 ,26
5Ão BRAZ consrRuções e sERVIços
LTDA

3o

I res 20,32R$ 247 .667 ,O540 SANT'S CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA
I res L5,27R$ ?63.362,30DFA ENGENHARIA E MANUÍENEÃO EIRELI5o

J
M

SILVA

1

1o